
Dziennik Ustaw Nr 62 — 3975 — Poz. 318

 

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 15 września 
2000 r. o grupach producentów rolnych i ich związ-
kach oraz o zmianie innych ustaw (Dz. U. Nr 88, 
poz. 983, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi z dnia 9 kwietnia 2008 r. w sprawie wykazu pro-
duktów i grup produktów, dla których mogą być two-
rzone grupy producentów rolnych, minimalnej rocznej 
wielkości produkcji towarowej oraz minimalnej liczby 
członków grupy producentów rolnych (Dz. U. Nr 72, 
poz. 424) załącznik otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: M. Sawicki

318

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 10 marca 2011 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu produktów i grup produktów, dla których mogą być 
tworzone grupy producentów rolnych, minimalnej rocznej wielkości produkcji towarowej  

oraz minimalnej liczby członków grupy producentów rolnych

1)  Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem admini-
stracji rządowej — rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopa-
da 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania  
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 216, poz. 1599). 

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2003 r. Nr 229, poz. 2273, z 2004 r. Nr 162, poz. 1694, 
z 2005 r. Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 251, poz. 1847 oraz 
z 2008 r. Nr 98, poz. 634. 

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw Nr 62 — 3976 — Poz. 318

 

Z
a
łą

c
zn

ik
 d

o
 r

o
zp

o
rz

ą
d

ze
n

ia
 M

in
is

tr
a
 R

o
ln

ic
tw

a
 

i 
R

o
zw

o
ju

 W
s
i 
z 

d
n

ia
  
1
0
 m

a
rc

a
 2

0
1
1
 r

. 
(p

o
z.

 3
1
8
) 

W
Y

K
A

Z
 P

R
O

D
U

K
T

Ó
W

 I
 G

R
U

P
 P

R
O

D
U

K
T

Ó
W

, 
D

L
A

 K
T

Ó
R

Y
C

H
 M

O
G

Ą
 B

Y
Ć

 T
W

O
R

Z
O

N
E

 G
R

U
P

Y
 P

R
O

D
U

C
E

N
T

Ó
W

 R
O

L
N

Y
C

H
, 
M

IN
IM

A
L
N

A
 R

O
C

Z
N

A
 W

IE
L
K

O
Ś

Ć
 

P
R

O
D

U
K

C
J
I 

T
O

W
A

R
O

W
E

J
 O

R
A

Z
 M

IN
IM

A
L

N
A

 L
IC

Z
B

A
 C

Z
Ł

O
N

K
Ó

W
 G

R
U

P
Y

 P
R

O
D

U
C

E
N

T
Ó

W
 R

O
L
N

Y
C

H

L
p

.
W

y
k
a
z 

p
ro

d
u

k
tó

w
 i

 g
ru

p
 p

ro
d

u
k
tó

w

M
in

im
a

ln
a

 r
o

c
zn

a
 w

ie
lk

o
ś
ć
 p

ro
d

u
k
c
ji
 t

o
w

a
ro

w
e
j 
(w

 t
o

n
a
c
h

, 
s
zt

u
k
a
c
h

, 
h

e
k
ta

ra
c
h

, 
zł

o
ty

c
h

)

M
in

im
a
ln

a
 

li
c
zb

a
 c

zł
o

n
k
ó

w
 

g
ru

p
y
 

p
ro

d
u

c
e
n

tó
w

 
ro

ln
y
c
h

d
la

 w
o

je
w

ó
d

zt
w

: 
m

a
ło

p
o

ls
k
ie

g
o

, 
p

o
d

k
a

rp
a

c
k
ie

g
o

, 
ś
lą

s
k
ie

g
o

, 
ś
w

ię
to

k
rz

y
s
k
ie

g
o

d
la

 w
o

je
w

ó
d

zt
w

: 
lu

b
e

ls
k
ie

g
o

, 
lu

b
u

s
k
ie

g
o

, 
łó

d
zk

ie
g

o
, 

m
a

zo
w

ie
c
k
ie

g
o

, 
o

p
o

ls
k
ie

g
o

d
la

 w
o

je
w

ó
d

zt
w

: 
d

o
ln

o
ś
lą

s
k
ie

g
o

, 
k
u

ja
w

s
k
o

-
p

o
m

o
rs

k
ie

g
o

, 
p

o
d

la
s
k
ie

g
o

, 
p

o
m

o
rs

k
ie

g
o

, 
w

a
rm

iń
s
k
o

-
-m

a
zu

rs
k
ie

g
o

, w
ie

lk
o

p
o

ls
k
ie

g
o

,
za

c
h

o
d

n
io

p
o

m
o

rs
k
ie

g
o

1
2

3
4

5
6

1
K

o
n

ie
 ż

y
w

e
, 

m
ię

s
o

 k
o

ń
s
k
ie

: 
ś
w

ie
że

, 
c
h

ło
d

zo
n

e
, 
m

ro
żo

n
e

2
4

 s
zt

u
k
i

5

2
B

y
d

ło
 ż

y
w

e
: 

zw
ie

rz
ę
ta

 r
ze

źn
e
 l

u
b

 h
o

d
o

w
la

n
e

, 
m

ię
s
o

 w
o

ło
-

w
e
: 
ś
w

ie
że

, 
c
h

ło
d

zo
n

e
, 

m
ro

żo
n

e
5

0
 s

zt
u

k
8

0
 s

zt
u

k
8
0
 s

zt
u

k
5

3
Ś

w
in

ie
 ż

y
w

e
, 

p
ro

s
ię

ta
, 

w
a
rc

h
la

k
i,

 m
ię

s
o

 w
ie

p
rz

o
w

e
: 

ś
w

ie
-

że
, 
c
h

ło
d

zo
n

e
, 

m
ro

żo
n

e
2

0
0

0
 s

zt
u

k
4

0
0

0
 s

zt
u

k
4
0
0
0
 s

zt
u

k
5

4
O

w
c
e
 l
u

b
 k

o
zy

 ż
y
w

e
, 
zw

ie
rz

ę
ta

 r
ze

źn
e
 l
u

b
 h

o
d

o
w

la
n

e
, 
w

e
ł-

n
a
 o

w
c
za

 l
u

b
 k

o
zi

a
 s

tr
zy

żo
n

a
 p

o
tn

a
, 

m
ię

s
o

 o
w

c
ze

 l
u

b
 k

o
-

zi
e
: 

ś
w

ie
że

, 
c
h

ło
d

zo
n

e
, 

m
ro

żo
n

e
, 

s
k
ó

ry
 
o

w
c
ze

 
lu

b
 
k
o

zi
e

 
s
u

ro
w

e
 (

s
u

s
zo

n
e
)

2
0

0
 s

zt
u

k
4

0
0

 s
zt

u
k

6
0
0
 s

zt
u

k
5

5
D

ró
b

 
ży

w
y
 

(b
e
z 

w
zg

le
d

u
 

n
a
 

w
ie

k
),

 
m

ię
s
o

 
lu

b
 

ja
d

a
ln

e
 

p
o

d
ro

b
y
 d

ro
b

io
w

e
: 

ś
w

ie
że

, 
c
h

ło
d

zo
n

e
, 
m

ro
żo

n
e

:

k
u

rc
za

k
i 
lu

b
5

0
0

 0
0
0
 s

zt
u

k
5

k
a
c
zk

i,
 l
u

b
 

 
4

0
0

0
 s

zt
u

k
5

g
ę
s
i,
 l
u

b
 

 
4

0
0

0
 s

zt
u

k
5

in
d

y
k
i,
 l
u

b
 

 
4

0
0

0
 s

zt
u

k
5

p
rz

e
p

ió
rk

i,
 l

u
b

 
 

4
0

0
0
 s

zt
u

k
5

p
e
rl

ic
zk

i,
 l
u

b
 

 
4

0
0

0
 s

zt
u

k
5

s
tr

u
s
ie

1
)

 
 

 
 5

0
0
 s

zt
u

k
5

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw Nr 62 — 3977 — Poz. 318

 

1
2

3
4

5
6

 
6

K
ró

li
k
i 

ży
w

e
, 

m
ię

s
o

 l
u

b
 j

a
d

a
ln

e
 p

o
d

ro
b

y
 k

ró
li
c
ze

: 
ś
w

ie
że

, 
c
h

ło
d

zo
n

e
, 

m
ro

żo
n

e
4

0
0

0
 s

zt
u

k
5

 
7

N
u

tr
ie

 ż
y
w

e
, 

m
ię

s
o

 j
a
d

a
ln

e
 l

u
b

 p
o

d
ro

b
y

 n
u

tr
io

w
e

: 
ś
w

ie
że

, 
c
h

ło
d

zo
n

e
, 

m
ro

żo
n

e
, 

s
k
ó

ry
 s

u
ro

w
e
 (

s
u

s
zo

n
e

)
2

0
0

0
 s

zt
u

k
5

 
8

S
zy

n
s
zy

le
 ż

y
w

e
, 

s
k
ó

ry
 s

u
ro

w
e
 (

s
u

s
zo

n
e
)

1
0

0
0
 s

zt
u

k
5

 
9

L
is

y
 
p

o
s
p

o
li

te
 
lu

b
 
p

o
la

rn
e
, 

n
o

rk
i,

 
tc

h
ó

rz
e

, 
je

n
o

ty
 
ży

w
e

, 
s
k
ó

ry
 s

u
ro

w
e
 (

s
u

s
zo

n
e
)

2
0

0
0

 s
zt

u
k

4
0

0
0

 s
zt

u
k

5
0
0
0
 s

zt
u

k
5

1
0

J
a
ja

 p
ta

s
ie

5
0

0
 0

0
0
 s

zt
u

k
5

1
1

M
le

k
o

:

k
ro

w
ie

,
1

0
0

 0
0

0
 l
it

ró
w

1
0

0
 0

0
0

 l
it

ró
w

1
0
0
 0

0
0
 l
it

ró
w

5

o
w

c
ze

 l
u

b
 k

o
zi

e
3

0
 0

0
0

 l
it

ró
w

6
0

 0
0

0
 l
it

ró
w

9
0
 0

0
0
 l
it

ró
w

5

1
2

M
ió

d
 n

a
tu

ra
ln

y
 l

u
b

 i
n

n
e
 p

ro
d

u
k
ty

 p
s
zc

ze
le

 
5

0
 0

0
0
 z

ł
5

1
3

K
w

ia
ty

 ś
w

ie
że

 —
 c

ię
te

, 
d

o
n

ic
zk

o
w

e
8

0
0

 0
0
0
 z

ł
5

1
4

Z
ie

m
n

ia
k
i 
ś
w

ie
że

 l
u

b
 c

h
ło

d
zo

n
e

2
5

0
 t

o
n

5
0

0
 t

o
n

7
5
0
 t

o
n

5

1
5

Z
ia

rn
o

 z
b

ó
ż

2
0

0
 t

o
n

4
0

0
 t

o
n

6
0
0
 t

o
n

5

1
6

N
a
s
io

n
a
 r

o
ś
li

n
 o

le
is

ty
c
h

3
0

0
 t

o
n

6
0

0
 t

o
n

9
0
0
 t

o
n

5

1
7

Z
ia

rn
o

 z
b

ó
ż 

i 
n

a
s
io

n
a
 r

o
ś
li

n
 o

le
is

ty
c
h

4
0

0
 t

o
n

8
0

0
 t

o
n

1
2
0
0
 t

o
n

5

1
8

R
o

ś
li
n

y
 p

rz
e
zn

a
c
zo

n
e
 d

o
 p

ro
d

u
k
c
ji

 z
ie

la
rs

k
ie

j 
lu

b
 f

a
rm

a
-

c
e
u

ty
c
zn

e
j2

)
2

0
0

 0
0
0
 z

ł
5

1
9

O
zd

o
b

n
e
 
ro

ś
li

n
y
 
o

g
ro

d
n

ic
ze

, 
s
zk

ó
łk

a
rs

tw
o

 
ro

ś
li
n

 
—

 
s
a

-
d

o
w

n
ic

zy
c
h

 i
 o

zd
o

b
n

y
c
h

, 
ro

zs
a
d

a
 r

o
ś
li

n
 w

a
rz

y
w

n
y

c
h

5
0

0
 0

0
0

 z
ł

1
 0

0
0

 0
0

0
 z

ł
1
 5

0
0
 0

0
0
 z

ł
5

2
0

B
u

ra
k
i 
c
u

k
ro

w
e

2
0

0
0

 t
o

n
4

0
0

0
 t

o
n

6
0
0
0
 t

o
n

5

2
1

L
e
n

 l
u

b
 k

o
n

o
p

ie
 —

 u
p

ra
w

ia
n

e
 n

a
 w

łó
k
n

o
1

0
 h

e
k
ta

ró
w

2
0

 h
e

k
ta

ró
w

2
0
 h

e
k
ta

ró
w

5

2
2

S
zy

s
zk

i 
c
h

m
ie

lo
w

e
4

5
 h

e
k
ta

ró
w

7

2
3

L
iś

c
ie

 t
y
to

n
iu

 s
u

s
zo

n
e

  
  
  
  
3

8
0
 t

o
n

5
0

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Dziennik Ustaw Nr 62 — 3978 — Poz. 318

 

1
2

3
4

5
6

2
4

M
a
te

ri
a
ł 
s
ie

w
n

y
 l

u
b

 s
a
d

ze
n

ia
k
i

3
0

0
 0

0
0

 z
ł

6
0

0
 0

0
0

 z
ł

9
0
0
 0

0
0
 z

ł
5

2
5

R
o

ś
li
n

y
 w

 p
lo

n
ie

 g
łó

w
n

y
m

, 
c
a
łe

 l
u

b
 r

o
zd

ro
b

n
io

n
e

, 
u

p
ra

-
w

ia
n

e
 z

 p
rz

e
zn

a
c
ze

n
ie

m
 n

a
 c

e
le

 e
n

e
rg

e
ty

c
zn

e
 l

u
b

 d
o

 w
y

-
k
o

rz
y
s
ta

n
ia

 t
e
c
h

n
ic

zn
e
g

o
5

0
 0

0
0
 z

ł
5

2
6

P
ro

d
u

k
ty

 r
o

ln
ic

tw
a
 e

k
o

lo
g

ic
zn

e
g

o
4

0
 0

0
0
 z

ł
5

2
7

O
w

o
c
e
 i
 w

a
rz

y
w

a
3
)

2
0

0
 0

0
0
 z

ł
5

2
8

O
w

o
c
e

3
)

2
0

0
 0

0
0
 z

ł
5

2
9

W
a
rz

y
w

a
3
)

2
0

0
 0

0
0
 z

ł
5

3
0

O
w

o
c
e
 p

rz
e
zn

a
c
zo

n
e
 d

la
 p

rz
e
tw

ó
rs

tw
a

3
)

2
0

0
 0

0
0
 z

ł
5

3
1

W
a
rz

y
w

a
 p

rz
e
zn

a
c
zo

n
e
 d

la
 p

rz
e
tw

ó
rs

tw
a

3
)

2
0

0
 0

0
0
 z

ł
5

3
2

O
w

o
c
e
 i
 w

a
rz

y
w

a
 p

rz
e
zn

a
c
zo

n
e
 d

la
 p

rz
e

tw
ó

rs
tw

a
3
)

2
0

0
 0

0
0
 z

ł
5

3
3

P
ro

d
u

k
ty

 
ro

ln
e
, 

za
re

je
s
tr

o
w

a
n

e
 

w
 

K
o

m
is

ji
 

E
u

ro
p

e
js

k
ie

j,
 

zg
o

d
n

ie
 z

 p
rz

e
p

is
a
m

i 
o

 r
e
je

s
tr

a
c
ji

 i
 o

c
h

ro
n

ie
 n

a
zw

 i
 o

zn
a

-
c
ze

ń
 

p
ro

d
u

k
tó

w
 

ro
ln

y
c
h

 
i 

ś
ro

d
k
ó

w
 

s
p

o
ży

w
c
zy

c
h

 
o

ra
z 

o
 p

ro
d

u
k
ta

c
h

 t
ra

d
y
c
y
jn

y
c
h

1
0

0
 0

0
0
 z

ł
5

3
4

Ś
li
m

a
k
i 

ży
w

e
, 

ś
w

ie
że

, 
s
c
h

ło
d

zo
n

e
, 

za
m

ro
żo

n
e

, 
z 

w
y

łą
c
ze

-
n

ie
m

 ś
li
m

a
k
ó

w
 m

o
rs

k
ic

h
5

0
0

 0
0

0
 s

zt
u

k
5

3
5

D
a
n

ie
le

 
lu

b
 
je

le
n

ie
 
ży

w
e
, 

ic
h

 
m

ię
s
o

: 
ś
w

ie
że

, 
c
h

ło
d

zo
n

e
, 

m
ro

żo
n

e
, 
s
k
ó

ry
 s

u
ro

w
e
 (

s
u

s
zo

n
e
)

4
0

 0
0
0
 z

ł
5

1
)  
J

e
że

li
 g

ru
p

a
 z

rz
e
s
za

 p
ro

d
u

c
e
n

tó
w

 d
ro

b
iu

 z
e
 w

zg
lę

d
u

 n
a

 r
ó

żn
e

 g
a

tu
n

k
i,

 i
lo

ś
ć
 s

zt
u

k
 d

ro
b

iu
 d

la
 k

a
żd

e
g

o
 g

a
tu

n
k
u

 w
y

n
o

s
i 
c
o

 n
a

jm
n

ie
j 
p

o
ło

w
ę

. 
2
)  
Z

 w
y
łą

c
ze

n
ie

m
 b

a
zy

li
i,

 m
e
li

s
y
, 

m
ię

ty
, 

O
ri

ga
nu

m
 v

ul
ga

re
 (

le
b

io
d

k
a

 p
o

s
p

o
li

ta
/d

zi
k
i 

m
a

je
ra

n
e

k
),

 r
o

zm
a

ry
n

u
, 

s
za

łw
ii

, 
ty

m
ia

n
k
u

 i
 s

za
fr

a
n

u
. 

3
)  
D

o
ty

c
zy

 g
ru

p
 p

ro
d

u
c
e
n

tó
w

 r
o

ln
y
c
h

, 
k
tó

re
 z

o
s
ta

ły
 w

p
is

a
n

e
 d

o
 r

e
je

s
tr

u
 g

ru
p

 p
rz

e
d

 d
n

ie
m

 1
 m

a
ja

 2
0

0
4

 r
. 

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l


		2011-03-22T16:12:35+0100
	Jaroslaw Deminet




